
муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 28  

муниципального образования Усть-Лабинский район 

От 25.08.2020г.                                                                                     № 128 -П 

ПРИКАЗ 

О создании комиссии по осуществлению внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям, предусмотренным Федеральным 

законом «О персональных данных»  

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  «О 

персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами», Правил осуществления 

внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных 

требованиям к защите персональных данных, политике оператора в отношении 

обработки персональных данных МБДОУ№ 28 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать комиссию по осуществлению внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям, предусмотренным Федеральным 

законом «О персональных данных» (далее – Комиссия)  в следующем составе: 

председатель комиссии Фирсова Ю.А., заведующий МБДОУ№28 

члены комиссии:  Субочева Н.В. старший воспитатель,  

Корсакова Н.П., учитель-логопед  

1.1. Проверку провести в период с 01.12.2021 по 08.12.2021. Итоги проверки 

оформить Актом (Приложение 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий МБДОУ№ 28________________  Ю.А. Фирсова 

 

 с приказом ознакомлены __________________ Субочева Н.В. 

                                            __________________ Корсакова Н.П. 

 



АКТ № 01  

проведения внутренней проверки условий обработки персональных 

данных  

  

 

 Дата составления: «__» __________ 20__ г.  

Место проведение проверки:  ст. Воронежская, ул. Чапаева, 115 а   

 Комиссия, назначенная приказом руководителя от «25» августа 2021г № 128-П 

в составе:  

председатель комиссии  Фирсова Ю.А., заведующий МБДОУ№ 28 

члены комиссии:  Субочева Н.В.,  старший воспитатель,  

Корсакова Н.П., учитель-логопед  

  руководствуясь «Правилами осуществления внутреннего контроля 

соответствия обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных, политике оператора в отношении обработки 

персональных данных» провела проверку условий обработки персональных 

данных в МБДОУ № 28   (далее –оператор) В ходе проверки: – проведен анализ 

реализации мер, направленных на обеспечение выполнения оператором 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» (статья 18.1, статья 19) и принятыми в соответствии 

с ним локальными актами оператора, определяющих его политику в отношении 

обработки персональных данных; – проведен анализ выполнения оператором 

требований по определению и обеспечению уровня защищенности 

персональных данных, утвержденных постановлением Правительства РФ от 

01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных»; 

 

 проведен анализ реализации оператором организационных и технических 

мер по обеспечению безопасности персональных данных, утвержденных 

приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных»; 

 



– проведен анализ состава оборудования, программных средств, включая 

средства защиты, входящих в состав информационной системы персональных 

данных на соответствие Техническому паспорту информационной системы.  

  

Выявленные нарушения: ______________________________________________ 

  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ комиссии: Обработка персональных данных 

_________________________ требованиям к защите персональных данных и 

политике оператора в отношении обработки персональных данных, 

установленным в Федеральном законе  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, а также локальными актами оператора.  

РЕКОМЕНДАЦИИ____________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

  

  

председатель комиссии  __________________Фирсова Ю.А. 

 члены комиссии:            __________________ Субочева Н.В. 

                                          __________________ Корсакова Н.П. 

  

 


